UBND TỈNH TIỀN GIANG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-TCHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiền Giang, ngày       tháng 7 năm 2024
V/v hướng dẫn sử dụng tài khoản

VNeID để nộp hồ sơ trực tuyến trên
Cổng dịch vụ công tỉnh Tiền Giang

                               Kính gửi:
                                             -  Công dân có yêu cầu thực hiện TTHC;
                                             -  Các phòng thuộc Sở, Thanh tra Sở;
                                             -  Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;
                                             -  Các Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 1177/SGDĐT-TCHC ngày 19 tháng 6 năm 2024 của
Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai các nội dung theo Công văn số
2890/UBND-KSTT của UBND tỉnh về công tác chuyển đổi số, Đề án 06 và cải
cách thủ tục hành chính;

Để tạo điều kiện thuận lợi cho công dân khi sử dụng tài khoản VNeID thực
hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trực tuyến, Sở Giáo dục và Đào
tạo hướng dẫn việc đăng nhập tài khoản VNeID để nộp hồ sơ trực tuyến trên Cổng
dịch vụ công tỉnh Tiền Giang.

Yêu cầu các đơn vị trực thuộc, các Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai
rộng rãi Công văn này đến công chức, viên chức, người lao động theo phân cấp
quản lý, có hình thức công khai phù hợp (trên Website, Bảng thông tin niêm yết,
phổ biến trong các cuộc họp…) để tuyên truyền rộng rãi đến công dân.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị liên hệ Sở
Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Tổ chức - Hành chính), số điện thoại
02733.872.603 để được hướng dẫn kịp thời.

(Đính kèm Hướng dẫn sử dụng tài khoản VNeID trên Cổng Dịch vụ công
tỉnh Tiền Giang)./.

                                                                                                                Lê Quang Trí

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở GDĐT;
- Website Sở GDĐT;
- Lưu: VT, TCHC (Oanh).

GIÁM ĐỐC

2

Phụ lục
HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG TÀI KHOẢN VNEID TRÊN CỔNG DỊCH VỤ CÔNG

TỈNH TIỀN GIANG

Vào địa chỉ  https://dichvucong.tiengiang.gov.vn/

Chọn “Đăng nhập dành cho cá nhân hoặc tổ chức”

https://dichvucong.tiengiang.gov.vn/

3

Chọn “Tài khoản Định danh điện tử cấp bởi Bộ Công an dành cho Công dân”

Màn hình sẽ hiện giao diện để công dân đăng nhập bằng tài khoản VNeID,
công dân nhập tên và mật khẩu

4

Công dân nhập mã OTP được gửi qua số điện thoại để xác thực tài khoản, mã
OTP có hiệu lực trong 03 phút.

Màn hình trở về giao diện Cổng dịch vụ công tỉnh Tiền Giang

5

Chọn “Dịch vụ công trực tuyến”

Chọn các trường thông tin cần thiết để tra cứu thủ tục hành chính,
sau đó nhấn “Tìm kiếm”

6

Kiểm tra nếu đúng thủ tục cần chọn, công dân nhấn “Nộp hồ sơ” và thực hiện
tiếp tục các bước như trước đây

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T15:26:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trí<lequangtri@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T16:57:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T16:57:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T16:57:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!